
Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  177     
 

DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE 
SERVIZIO SANITA’ VETERINARIA E SICUREZZA 

ALIMENTARE 
 
DETERMINAZIONE 21.11.2013, n. DG21/206 
Approvazione Piano di Controllo della 
Regione Abruzzo e Assegnazione della 
Qualifica Sanitaria agli Allevamenti nei 
Confronti della Paratubercolosi Bovina 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Reg. (CE) n. 882/2004 del 29.04.2004 
“Regolamento del Parlamento europeo e del 
Consiglio relativo ai controlli ufficiali intesi a 
verificare la conformità alla normativa in 
materia di mangimi e di alimenti e alle norme 
sulla salute e sul benessere degli animali”; 
 
VISTO che l’art.41 del predetto Regolamento 
stabilisce che ciascuno Stato membro elabora 
un unico piano integrato di controllo nazionale 
pluriennale; 
 
VISTO che gli artt. 42 e 43 del Regolamento 
medesimo, stabiliscono rispettivamente i 
principi generali e gli orientamenti per 
l’elaborazione di detto Piano; 
 
VISTO il Reg. (CE) n. 853/2004 del 29.04.2004 
che “stabilisce norme specifiche in materia di 
igiene per gli alimenti di origine animale” e, in 
particolare, all’Allegato III, sezione IX, definisce 
i requisiti sanitari degli animali che producono 
latte; 
 
VISTA la Decisione 2007/363/CE del 
21.05.2007, che stabilisce orientamenti per 
aiutare gli Stati membri ad elaborare il piano di 
controllo nazionale pluriennale integrato 
unico, previsto dal richiamato Reg. (CE) 
882/2004; 
 
VISTA l’intesa tra Governo, Regioni e Province 
Autonome, sulla proposta del Ministero della 
Salute concernente il “Piano Nazionale 
Integrato dei Controlli 2011-2014 sulla 
sicurezza alimentare”, n° 236/CSR del 16 
dicembre 2010; 
 
VISTA la Legge n.833 del 23 dicembre 1978 
“Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale”; 
 
VISTO il D. Lgs. n.502 del 30 dicembre 1992 
“Riordino della disciplina in materia sanitaria, a 

norma dell'articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, 
n. 421”; 
 
VISTO il D. Lgs. n.517 del 7 dicembre 1993 
“Modificazioni al D. Lgs. 30 dicembre 1992, 
n.502, recante riordino della disciplina in 
materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della 
L. 23 ottobre 1992, n. 421”; 
 
VISTO il D. Lgs. n.229 del 19 giugno 1999 
“Norme per la razionalizzazione del Servizio 
Sanitario Nazionale, a norma dell'articolo 1 
della L. 30 novembre 1998, n. 419”; 
 
VISTA la Delibera di GR   n° 74 del 7 Febbraio 
2011 recante:” Piano pluriennale regionale 
integrato dei controlli (PPRIC) 2011-2014 sulla 
verifica della conformità alla normativa di 
alimenti, mangimi, benessere e sanità degli 
animali e sanità dei vegetali ai sensi del Reg. CE 
n. 882/2004”; 
 
VISTA la Determinazione n. DG/21/42 del 
30.03.2011 ad oggetto: “Piano Pluriennale 
Regionale Integrato dei Controlli della Sanità 
Pubblica Veterinaria e della Sicurezza 
Alimentare della Regione Abruzzo (P.P.R.I.C.) 
2011-2014 (Il Libro delle Regole); 
 
VISTO il D.Lgs. 281/1997 del 28.08.1997 
“Definizione ed ampliamento delle attribuzioni 
della Conferenza permanente per i rapporti tra 
lo Stato, le regioni e le province autonome di 
Trento e Bolzano ed unificazione, per le 
materie ed i compiti di interesse comune delle 
regioni, delle province e dei comuni, con la 
Conferenza Stato-città ed autonomie locali”; 
 
VISTO l’Accordo Tra Governo, le Regioni e 
Province Autonome di Trento e di Bolzano n pt 
4470 del 15/10/2013 su “Linee guida per 
l’adozione dei piani di controllo e per 
l’assegnazione della qualifica sanitaria agli 
allevamenti nei confronti della Paratubercolosi 
bovina” ; 
 
POSTO che occorre disciplinare  nella Regione 
Abruzzo un piano di controllo e di 
assegnazione delle qualifiche sanitarie agli 
allevamenti nei confronti della Paratubercolosi 
bovina; 
 
CONSIDERATO che la Paratubercolosi bovina è 
una malattia cronica debilitante sostenuta da 
Mycobacterium avium subsp. paratuberculosis e 

 
 



Pag.  178   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) 

 
che fa parte dell’elenco delle malattie OIE 
(Office International des Epizooties) per le 
quali è obbligatoria la notifica 
 
CONSIDERATO che la paratubercolosi bovina 
determina rilevanti danni economici diretti 
negli allevamenti bovini, anche in assenza di 
forme cliniche di malattia; 
 
STABILITO pertanto di dover disegnare il 
quadro generale dei controlli da svolgere sul 
territorio regionale, affidando alle strutture 
tecniche il compito di specificare le attività 
annuali; 
 
RITENUTA la regolarità tecnico-
amministrativa nonché la legittimità del 
presente    provvedimento; 
 
VISTA la L.R. 14 settembre 1999, n. 77 recante 
“Norme in materia di organizzazione e rapporti 
di lavoro della Regione Abruzzo”  e le sue 
successive modifiche ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 

per le ragioni e le finalità riportate in premessa 
 

1. di recepire l’Accordo Tra Governo, le 
Regioni e Province Autonome di Trento e di 
Bolzano n 146-CSR del 17/10/2013 su 
“Linee guida per l’adozione dei piani di 
controllo e per l’assegnazione della qualifica 
sanitaria agli allevamenti nei confronti della 
Paratubercolosi bovina” – Allegato “A” 

2. di approvare il piano di controllo regionale 
e assegnazione della qualifica  Sanitaria agli 
allevamenti nei confronti della 
Paratubercolosi Bovina - Allegato “B”, parte 
integrante e sostanziale della presente 
Determinazione; 

3. di attribuire ai Servizi Medici e Veterinari 
delle Aziende Sanitarie Locali regionali 
(Servizi Veterinari di Sanità Animale) e 
all’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
dell’Abruzzo e del Molise “G. Caporale” di 
Teramo, le funzioni ad ognuno di essi 
assegnate in materia dalla programmazione 
Nazionale e Regionale; 

4. di stabilire che i dati relativi alle predette 
attività siano inseriti – a cura dei Servizi 
Veterinari- sul sistema informatizzato della 
Regione Abruzzo (S.I.V.R.A.), che assume il 
ruolo e la funzione di Banca Dati Regionale 
ai sensi di quanto previsto dalla normativa 
vigente.  

5. di dare atto che la presente  pianificazione  
viene ritenuta valida ed efficace fino alla 
emanazione di nuove disposizioni in 
materia (modifiche, integrazioni ecc. ecc.); 

6. di trasmettere, per il seguito di 
competenza, copia della presente 
Determinazione al Ministero della Salute, ai 
Direttori Generali delle Aziende Sanitarie 
Locali regionali, all’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale dell’Abruzzo e del Molise “G. 
Caporale” di Teramo, ai Direttori dei Servizi 
Veterinari e dei S.I.A.N. delle stesse Aziende 
S.L. regionali e ai presidenti degli Ordini 
Provinciali dei Medici Veterinari della 
Regione Abruzzo; 

7. di trasmettere copia della presente 
determinazione al Direttore Regionale della 
Direzione Politiche della Salute, ai sensi 
dell’art. 16 della L.R. 10.05.2002, n. 7;  

8. di disporre la pubblicazione del presente 
Atto sul B.U.R.A. (Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo)  

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giuseppe Bucciarelli 

Segue allegato 
 



Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  179     
 

 
 



Pag.  180   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) 

 



Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  181     
 

 
 



Pag.  182   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) 

 



Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  183     
 

 
 



Pag.  184   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) 

 



Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  185     
 

 
 



Pag.  186   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) 

 



Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  187     
 

 
 



Pag.  188   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) 

 



Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  189     
 

 
 



Pag.  190   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) 

 



Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  191     
 

 
 



Pag.  192   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) 

 



Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  193     
 

 
 



Pag.  194   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) 

 



Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  195     
 

 
 



Pag.  196   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) 

 



Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  197     
 

 
 



Pag.  198   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) 

 



Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  199     
 

 
 



Pag.  200   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) 

 



Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  201     
 

 
 



Pag.  202   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) 

 



Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  203     
 

 
 



Pag.  204   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) 

 



Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  205     
 

 
 



Pag.  206   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) 

 



Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  207     
 

 
 



Pag.  208   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) 

 



Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  209     
 

 
 



Pag.  210   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) 

 



Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  211     
 

 
 



Pag.  212   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) 

 



Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  213     
 

 
 



Pag.  214   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) 

 



Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  215     
 

 
 



Pag.  216   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) 

 



Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  217     
 

 
 



Pag.  218   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) 

 



Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  219     
 

 
 



Pag.  220   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) 

 



Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  221     
 

 
 



Pag.  222   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) 

 



Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  223     
 

 
 



Pag.  224   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) 

 



Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  225     
 

 
 



Pag.  226   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 45 Ordinario (11.12.2013) 

 

 
  


	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato
	LEGGI
	LEGGE REGIONALE 29.11.2013, n. 45
	Semplificazione del sistema normativo regionale. Anno 2013. Abrogazione di disposizioni legislative

	Il Consiglio Regionale  ha  approvato;
	IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
	Promulga
	Art. 1
	Art. 2
	IL PRESIDENTE
	Segue allegato
	LEGGE REGIONALE  29.11.2013, n. 46
	Riordino delle funzioni in materia di idoneità del percorso e delle fermate dei servizi automobilistici di trasporto pubblico locale

	Il Consiglio Regionale  ha  approvato;
	IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
	Promulga
	Art. 1
	Art. 2
	IL PRESIDENTE
	Avvertenza
	LEGGE REGIONALE 23 DICEMBRE 1998, N. 152
	Riferimenti normativi
	Art. 2
	Art. 5
	ATTI DELLA REGIONE
	DELIBERAZIONI
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 07.10.2013, n. 714
	Variazione al bilancio di previsione 2013 ai sensi dell’art. 25, comma 2, della L.R. 3/02. Nuove assegnazioni, variazione n. 16.

	LA GIUNTA REGIONALE
	VISTA
	UDITO il Relatore;
	DELIBERA
	Segue allegato
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 22.10.2013, n. 755
	Variazione al bilancio di previsione 2013 per l’iscrizione di risorse derivanti dalle entrate regionali relative a canoni e proventi per l’utilizzo del demanio idrico in attuazione dell’art. 4 della L.R. 2/2013 (legge finanziaria regionale 2013). Nuov...

	LA GIUNTA REGIONALE
	PREMESSO CHE:
	DATO ATTO
	CONSIDERATO:
	UDITO il Relatore;
	DELIBERA
	Segue allegato
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 28.10.2013, n. 773
	Variazione al bilancio di previsione 2013 ai sensi dell’art. 25, comma 2, della L.R. 3/02. Nuove assegnazioni, variazione n. 18.

	LA GIUNTA REGIONALE
	VISTA
	UDITO il Relatore;
	DELIBERA
	Segue allegato
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 29.10.2013, n. 784
	Approvazione dello schema di accordo di collaborazione tra Regione Abruzzo e Regione Toscana in materia di implementazione della qualità dei servizi di medicina di laboratorio.

	LA GIUNTA REGIONALE
	RILEVATO CHE :
	DATO ATTO CHE :
	A voti unanimi espressi nelle forme di legge
	DELIBERA
	Segue allegato
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 11.11.2013, n. 812
	Modifiche ed integrazioni alla D.G.R. 621 DEL 28.09.2012 recante “D.G.R. N.82 del 16.02.2012 “Definizione della figura professionale di “Operatore socio-sanitario” e approvazione degli indirizzi per i contenuti minimi del corso di formazione per il co...

	LA GIUNTA REGIONALE
	VISTI
	RITENUTO
	A voti unanimi espressi nelle forme di legge,
	DELIBERA
	Segue allegato
	DELIBERAZIONE 12.11.2013, n. 827
	Variazione al bilancio di previsione 2013 ai sensi dell’art. 25, comma 2, della L.R. 3/02. Nuove assegnazioni, variazione n. 20.

	LA GIUNTA REGIONALE
	VISTA
	UDITO il Relatore;
	DELIBERA
	Segue allegato
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 18.11.2013, n. 839
	Variazione al bilancio di previsione 2013 per l’iscrizione delle risorse risultanti dalle operazioni di liquidazione dell’Azienda di Promozione Turistica della Regione Abruzzo , ai sensi dell’articolo 4, comma 2-bis, della legge regionale 23 agosto 20...

	LA GIUNTA REGIONALE
	PRESO ATTO:
	DATO ATTO:
	RILEVATO:
	RITENUTO:
	UDITO il Relatore;
	DELIBERA
	Segue allegato
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 18.11.2013, n. 843
	DPR 160/2010 – SUAP: “Modulistica unica regionale  di procedimenti in materia di commercio” revisione ed integrazione della modulisica relativa  sia alla SCIA generale  che agli  allegati dell’ attivita’ commerciale al dettaglio in sede fissa e in are...

	LA GIUNTA REGIONALE
	DELIBERA
	Seguono allegati
	Omissis
	DELIBERAZIONE 18.11.2013, n. 844
	DPR 160/2010 – SUAP: “Modulistica  unica regionale  di  procedimenti in materia  di commercio” di somministrazione di alimenti e bevande da pubblicare  sullo sportello on line in materia di SUAP dell’ARIT e sul portale “IMPRESAINUNGIORNO”

	LA GIUNTA REGIONALE
	DELIBERA
	Segue allegato
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 20.11.2013, n. 850
	L.R. 9.4.1975 n. 32  “Iniziative per lo sviluppo del turismo speleologico della Regione e per la conservazione del patrimonio speleologico Abruzzese”. - Approvazione Avviso per l’accesso ai contributi anno 2013 -

	LA GIUNTA REGIONALE
	A VOTI UNANIMI espressi nelle forme di legge;
	DELIBERA
	Segue allegato
	DETERMINAZIONI
	DIRIGENZIALI
	DIREZIONE RIFORME ISTITUZIONALI, ENTI LOCALI, BILANCIO, ATTIVITÀ SPORTIVE
	SERVIZIO BILANCIO
	DETERMINAZIONE 26.11.2013, n. DB8/155
	Reiscrizione in bilancio di economie vincolate.


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Omissis
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Segue allegato
	SERVIZIO BILANCIO
	DETERMINAZIONE 27.11.2013, n. DB8/157
	Reiscrizione in bilancio di economie vincolate.

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Omissis
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Segue allegato
	SERVIZIO BILANCIO
	DETERMINAZIONE 27.11.2013, n. DB8/158
	Reiscrizione in bilancio di economie vincolate.

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Omissis
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Segue allegato
	SERVIZIO BILANCIO
	DETERMINAZIONE 27.11.2013, n. DB8/159
	Reiscrizione in bilancio di fondi perenti regionali in conto capitale.

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Omissis
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Segue allegato
	SERVIZIO BILANCIO
	DETERMINAZIONE 27.11.2013, n. DB8/160
	Reiscrizione in bilancio di fondi perenti vincolati eliminati dal conto dei residui

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Omissis
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Segue allegato
	SERVIZIO BILANCIO
	DETERMINAZIONE 02.12.2013, n. DB8/161
	Reiscrizione in bilancio di economie vincolate.

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Omissis
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Segue allegato
	DIREZIONE RIFORME ISTITUZIONALI, ENTI LOCALI, BILANCIO, ATTIVITA’ SPORTIVE
	SERVIZIO SISTEMI LOCALI E PROGRAMMAZIONE DELLO SVILUPPO MONTANO - SPORT
	DETERMINAZIONE 13.11.2013, n. DB13/178
	PAR FAS ABRUZZO 2007-2013 – Linea di Azione I.3.1.c: iniziative ed eventi sportivi – Avviso pubblico DGR n. 735/2012 (BURAT n. 60 Ord. del 14.11.2012) - Articolo 11 – approvazione graduatoria istanze Linea d’intervento C - C1 dotazione di attrezzature...


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	PREMESSO che:
	RICHIAMATE:
	VISTI:
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Segue allegato
	DIREZIONE TRASPORTI, INFRASTRUTTURE, MOBILITA’ E LOGISTICA
	SERVIZIO RETI FERROVIARIE ED IMPIANTI FISSI
	DETERMINAZINE 28.11.2013, n. DE9/132
	L.R. 13.12.2004, n 44 e s.m.i. “Interventi per la riqualificazione, il potenziamento e l’adeguamento dei sistemi di trasporto funiviario in Abruzzo” - Annualità 2014. Graduatoria definitiva degli interventi relativi alla Tipologia “F” (Art. 5).


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DATO ATTO:
	CONSIDERATO CHE:
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Seguono allegati
	DETERMINAZIONE 28.11.2013, n. DE9/133
	L.R. 13.12.2004, n 44 “Interventi per la riqualificazione, il potenziamento e l’adeguamento dei sistemi di trasporto funiviario in Abruzzo” - Annualità 2014. Graduatoria definitiva degli interventi relativi alle Tipologie “A, B, C, D, E, G” (Art. 5).

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DATO ATTO:
	CONSIDERATO CHE:
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Seguono allegati
	DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE
	SERVIZIO SANITA’ VETERINARIA E SICUREZZA ALIMENTARE
	DETERMINAZIONE 21.11.2013, n. DG21/206
	Approvazione Piano di Controllo della Regione Abruzzo e Assegnazione della Qualifica Sanitaria agli Allevamenti nei Confronti della Paratubercolosi Bovina


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI
	SERVIZIO PROGRAMMAZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMATIVE E SOCIALI

	DETERMINAZIONE 06.11.2013 n. DL29/115
	Progetto RADAR – Rete Abruzzese per il Dopodinoi e l’Autonomia Residenziale di cui alla D.G.R. n. 934 del 29/11/2010 – Avviso Pubblico per la selezione di quattro Comunità alloggio per l’affidamento della realizzazione di percorsi di residenzialità au...

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	VISTI
	RICHIAMATE
	VISTI
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Segue allegato
	DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI
	SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO E SERVIZI PER L’OCCUPAZIONE
	DETERMINAZIONE 22.11.2013, n. DL30/58
	Autorizzazione di concessione e pagamento del trattamento di mobilita’ in deroga in favore dei lavoratori interessati – CICAS 22 ottobre 2013


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Per l’Area Sisma
	CONSIDERATO CHE
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DETERMINAZIONE 22.11.2013, n. DL30/59
	Autorizzazione di concessione e pagamento del trattamento di cassa integrazione in deroga in favore delle aziende interessate – CICAS 22 ottobre 2013.

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	CONSIDERATO CHE
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Segue allegato
	DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI
	SERVIZIO POLITICHE DI PROMOZIONE, INTEGRAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

	DETERMINAZIONE 14.11.2013, n. DL34/220
	Progetto transnazionale MMWD Making Migration Work for Development nell’ambito del programma europeo SEE South East Europe. Costituzione di una long list di esperti esterni all’amministrazione regionale per supporto specialistico in attività di analis...

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DATO ATTO
	CONSIDERATO
	Tutto ciò premesso
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	PARTE II
	Avvisi, Concorsi, Inserzioni
	DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E DEL TURISMO SERVIZIO SVILUPPO DELL'INDUSTRIA
	SOGGETTO GESTORE ABRUZZO SVI LUPPO S.P.A. (D.G.R. N. 851 DEL10.12.2012)
	"Bando per  la promozione e lo sviluppo di contraili di rete nel territorio della Regione Abruzzo" - Estratti dei verbali del C.d .A.di Abruzzo Sviluppo S.p.A. n. 147 del 20.09.20 13 e n. 149 del24.10.2013 di variazioni alla graduatoria pubblicata nel...


	DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E DEL TURISMO SERVIZIO SVILUPPO DELL 'INDUSTRIA
	"Bando per l'agevolazione dei progetti di innovazione e di internazionalizzazione dei contratti di rete in Abruzzo" - Pubblicazione dell 'Elenco A "Domande ammissibili Linea A'', dell 'Elenco B 'Domande ammi ssibili Linea B", dell 'Elenco C "Domande n...
	PROVINCIA DELL’AQUILA
	DETERMINAZIONE 14.11.2013, n. 118


	PROVINCIA DELL’AQUILA
	DETERMINAZIONE 14.11.2013, n. 119
	PROVINCIA DI PESCARA
	ESTRATTO DETERMINAZIONE 19.09.2013, n. 2310

	CITTA’ DI GUARDIAGRELE
	AVVISO

	CITTA’ DI PESCARA
	ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 464/4666 DEL 06.11.2013 DI PAGAMENTO E DEPOSITO DELL’INDENNITA’ PROVVISORIA DI ESPROPRIAZIONE ALLE DITTE ACCETTANTI/NON ACCETTANTI-LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA E DI REALIZZAZIONE DELL’ASSE VIARIO DI COLLEGAMENTO TRA VIA ...

	COMUNE DI ALTINO
	AVVISO

	COMUNE DI COLLEDARA
	Avviso di deposito del progetto definitivo “PIT museo delle Arti Contadine”


	COMUNE DI CONTROGUERRA
	AVVISO
	COMUNE DI CORVARA
	AVVISO

	COMUNE DELL’AQUILA
	AVVISO DI PUBBLICAZIONE


	COMUNE DELL’AQUILA
	AVVISO DI PUBBLICAZIONE
	COMUNE DI MONTESILVANO
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE – Registro Generale 16.10.2013, n. 1975 – Registro di Settore 16.10.2013, n. 34

	COMUNE DI VACRI
	Avviso di Rettifica

	TRIBUNALE DI TERAMO
	Estratto del decreto di trasferimento per usucapione speciale ex art. 1159 bis c.c. ed art. 2 L. 346/76 – procedimento civile n. 398/13 R.G. del Tribunale di Teramo

	ENEL DISTRIBUZIONE S.p.A.
	Sviluppo Rete Lazio, Abruzzo e Molise
	Unità Progettazione, Lavori e Autorizzazioni
	Distaccamento di Chieti
	Costruzione di un tratto di linea elettrica in media tensione  a 20 Kv con cavo interrato della lunghezza complessiva di circa m. 110 e  cabina di trasformazione MT/BT per alimentazione cliente GECA Srl nel Comune di Montesilvano(PE).



